
COMUNE DI LAGO
Provincia di  Cosenza

CAP. 87035 – TEL. 0982/454071 – FAX 0982/454172

Ordinanza n. _2_ del 13/04/2024 Istituto Comprensivo “Mameli - Manzoni”
Dirigente Scolastica Prof. Licia Marozzo

Prot. n. _2163_ del 13/04/2024
Sede

 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO DI VIA L. FALSETTI N 15, OSPITANTE LA
SCUOLA MATERNA.

IL SINDACO 

Premesso che per il concomitante inizio di lavori di adeguamento sismico su tutti i plessi scolastici di Lago
dell’Istituto Comprensivo “G. Mameli-Manzoni”, si è rende necessario utilizzare temporaneamente l’edificio
comunale di via L. Falsetti n. 1 (ex scuola elementare) per lo svolgimento delle attività scolastiche;
Ravvisata  l’estrema urgenza dell’inizio lavori, manifestata anche dalla ditta appaltatrice degli stessi e la
necessità di consegnare l’area di cantiere sgombra da ogni impedimento o situazione di potenziale pericolo;
Considerata  la necessita di garantire la continuità dell’attività scolastica presso l’edificio comunale sopra
citato, di via L. Falsetti n.1, previo trasferimento degli arredi, attrezzature varie e quant’altro occorrente per il
regolare svolgimento delle lezioni;
Richiamata  l’ordinanza n. 1 dell’11/04/2024, con la quale veniva disposta la chiusura dell’intero plesso
scolastico per la giornata di venerdì 12 aprile;
Accertato che il trasferimento dell’arredo della scuola materna non è stato ancora completato, pertanto è
necessario prolungare la chiusura del plesso ospitante la sola scuola materna;
Richiamati: 
-  1'art.  54 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n.  267 che conferisce al Sindaco la potestà di adottare, con atto
motivato,  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  al  fine  di  prevenire  ed  eliminare  gravi  pericoli  che
minacciano l'incolumità dei cittadini,  ovvero a revocare detti  atti  nel momento in cui  dette situazioni di
pericolo e/o straordinarietà cessano; 

Dispone 
La chiusura, per la giornata di lunedì 15 aprile e martedì 16 aprile, del plesso scolastico di via L. Falsetti 15
ospitante la sola scuola materna, con conseguente sospensione dell’attività scolastica.

Contro  il  presente  provvedimento  può  presentarsi  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Calabria, nei termini di sessanta giorni dalla data della  notificazione, ovvero, in via alternativa, mediante il
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di centoventi giorni dalla data stessa.
Responsabile del procedimento è l’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Lago, al quale ci si potrà
rivolgere per comunicare ed ottenere ogni utile informazione.

 DISPONE 
La Trasmissione della presente ordinanza alla Polizia Municipale, al Comando della Stazione dei Carabinieri
di Lago ed al Comando Carabinieri Forestali di Longobardi; 
Che per l'esecuzione sia data comunicazione del presente atto a mezzo di pubblicazione all'Albo pretorio per
30 giorni e affissione nei locali pubblici. 

 Dalla Sede Municipale                                                  

IL SINDACO 
f.to dott. Fiorenzo Scanga


